Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества»
Красносельского муниципального района Костромской области

ПРИКАЗ

	«04»  апреля  2020 г.
	                                                    № 4

	О мерах по реализации МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области  Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с приказом отдела образования администрации Красносельского муниципального района Костромской области от № « »,Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее Указ),  распоряжения губернатора Костромской области от 17 марта 2020 года № 128-р «О введении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Костромской области» (в редакции распоряжения губернатора Костромской области от 04.04.2020 № 173-р),  на основании приказа департамента образования и науки Костромской области № 634 от 04.04.2020г. «О мерах по реализации организациями, подведомственными департаменту образования и  науки Костромской области, Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список сотрудников, обеспечивающих функционирование организации с 04.04.2020 года по 30.04.2020 года (включительно) – Приложение № 1;
2. Проинформировать работников об изменениях режима работы;
3. Перевести состав педагогических работников (педагоги дополнительного образования, методист) МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области с 04.04.2020 г. по 30.04.2020 г. (включительно) на дистанционный режим работы;
3. Временно приостановить с 6 апреля 2020 г. посещение обучающимися МБУДО «Дом детского творчества» до издания приказа отдела образования администрации Красносельского муниципального района Костромской области об отмене указанного
4. Своевременно предоставлять запрашиваемую информацию по формам и в сроки, предусмотренные отделом образования администрации Красносельского муниципального района  Костромской области;

5. Педагогам дополнительного образования обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

6.Заведующему хозяйственной частью:
6.1 обеспечить безопасное функционирование объектов инфраструктуры организации,в том числе информационно-технологической;

6.2 обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, указанных в письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27
7. с 06 апреля 2020 г. еженедельно (по пятницам), до момента стабилизации эпидемиологической обстановки представлять в отдел образования администрации Красносельского муниципального района  Костромской области  информацию об исполнении настоящего приказа в части касающейся.
8.Установить с 06-19 включительно режим самоизоляции в возрасте старше 65 лет (с 06.04.1955г.р и старше). Исключить из списка педагогов дополнительного образования, которые переведены на дистанционное обучение и их присутствие на рабочем месте не требуется-Приложение №2
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «Дом детского творчества»                 Г.Л.Сыроегина.